
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE
DIPENDENTE ANNO 2019

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 135 del 01-08-2019

L'anno  duemiladiciannove il  uno del mese di agosto alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    3 Assenti N.    2

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 01-08-2019 n. 135

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 01-08-2019 n. 135

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267
_______________________________________________________________________________

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to EMANUELE CRISOSTOMI

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABRINA TIDEI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 01-08-2019 n. 135

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

la carenza di personale in alcuni settori determina il ricorso a prestazioni di lavoro-

straordinario da parte del personale dipendente nei casi di eccezionali esigenze tecnico-
produttive e nei casi di forza maggiore;

i settori maggiormente interessati, in linea di massima, a far ricorso a prestazioni di lavoro-

straordinario vengono individuati nel Servizio Affari Generali e nel Servizio Lavori Pubblici
e Territorio;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 131 approvata in data odierna, avente ad
oggetto “Approvazione ipotesi di accordo decentrato integrativo relativo al fondo per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività. Anno 2019”;

PRESO ATTO che all’interno del suddetto accordo decentrato è stato quantificato un fondo pari ad
€ 10.520,23 per compensare le prestazioni di lavoro straordinario, di cui all’art. 38 del CCNL
14/09/2000, calcolato ai sensi delle norme contrattuali vigenti (in particolare art. 14 CCNL
01/04/1999);

RITENUTO opportuno suddividere come di seguito il fondo per lavoro straordinario, con
assegnazione ai Responsabili dei Servizi interessati  in relazione alle presumibili necessità di
servizio:

la somma di Euro 3.000,00  al Responsabile del Servizio Affari generali;-

la somma di Euro 7.000,00 al Responsabile del Servizio Lavori pubblici e Territorio;-

la somma di Euro 520,23 al Responsabile del Servizio Finanziario;-

VISTO l’art. 48 del T.U. 267/2000 in ordine alla competenza di adozione dell’atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili
competenti, resi ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Con votazione unanime, palese e favorevole espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo;

Di ripartire il fondo per prestazioni di lavoro straordinario, ammontante per l’anno 2019 ad2)
€ 10.520,23, come segue:
- la somma di Euro 3.000,00  al Responsabile del Servizio Affari generali;
- la somma di Euro 7.000,00 al Responsabile del Servizio Lavori pubblici e Territorio;
- la somma di Euro 520,23 al Responsabile del Servizio Finanziario;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 01-08-2019 n. 135

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Di assegnare ai Responsabili dei Servizi come sopra individuati, le somme corrispondenti, dando
atto che la spesa relativa viene prevista al codice di bilancio 01.03-1.01.01.01.003 ex cap. 2462/1
gestione corrente del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021;

Di stabilire che:3)

Le prestazioni di lavoro straordinario dovranno essere autorizzate, di volta in volta,-
dal responsabile del settore competente, per comprovate necessità di servizio ed
accertate mediante l’ausilio di strumenti automatizzati;

La ripartizione delle somme in favore dei Responsabili è puramente indicativa nulla-
vietando che le economie registrate in uno dei Servizi, possono essere utilizzate in
favore dell’altro e viceversa;

Inoltre, stante l’urgenza, di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e
favorevole, resa nelle forme di legge, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 01-10-2019

Lì, 01-10-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 01-10-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 899

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 01-08-2019 n. 135

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

